[1688] “experimentum in corpore humano
et primo in temperato,
postea in lapso, et postea in
aegro.” These last two conditions
correspond to Peter’s last two and
are also duplicated in John’s Concordances
from Galen: “Si videris
5 vel 6 homines qualibet medicina
mobiles, experimento solo non potuisti
certiorare ilia medicina
omnes homines posse moveri....
Oportet cum res experitur ut
primo experiatur in corpore temperato
et postea in intemperate.”

[1689] See the foregoing footnotes
and Pagel’s text (1894), pp. 102-4.

[1690] Expositio in Antidotarium Nicolai,
fol. 268, “... et hoc patet
per experimentum accipiatur virga
coryli recens et scindatur per
medium medullae et ponatur
frustum unum in manu una et
aliud in alia manu, adinvicem
coniungentur et hoc est quia unam
alteri natum est conjungi naturaliter
quia ex eis fiebat naturaliter
unum conjunctum, et ideo unum
natum est alteri conjungi excitatum
per virtutem alterius. Et per
illud faciunt vetulae carmen suum
in matrimonium: dicunt enim
quod quando aliquis desponsat
aliquam, quod illae virgae coryli
si conjungantur matrimonium erit
ad bonum, si non, non: sed dicunt
carmen aliquid operari ad hoc
quod nisi dicerent, conjungerentur
tarnen sive ad bonum sive ad
malum.”

[1691] HL XXI, 263-5.

APPENDIX I

SOME MANUSCRIPTS OF THE THESAURUS PAUPERUM

I have examined the following MSS of the work in the
collections in the British Museum. As usual, the dating of
the MSS is not my own, but either that given in the catalogues
of the collections or in the MSS themselves.

Sloane 282, quarto, 15th century, fols. 87-105, Petri Hispani, postea
Johannis Papae XXI, Thesaurus pauperum.

Sloane 284, 15th century, fols. 129-174. “Incipit liber qui thesaurus
pauperum nominatur compositus a magistro P. Hispano Papa
Johanne postmodum.”

Sloane 477, dated Sept. 30, 1309. Fol. 79r, “Explicit thesaurus
pauperum ad honorem dei et hominum ipsius operis exigentium.
Anno domine mill’o tricentessimo nono die tricessimo mense septembris
hoc opus complevi scripsi presbitur N. De. Machia Anconitana
hunc scripsit librum cui Christus filius dei et virginis
matris marie det sibi gratiam consolationem anime et corpori.
Amen.” Then in different ink is added, “Explicit thesaurus
pauperum vel summa experimentorum medicinalium magistri
petri Hispani.” This MS, which seems as early as any that I
examined, is written on small pages in large print-like letters.
The red ink of the text has faded and is accompanied by numerous
notes in small black writing.